
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období: druhé čtvrtletí roku 2012.

Slovo
z obce

Práce byly zahájeny počátkem března a dodavateli 
bylo předáno staveniště 2. 4. 2012. V následujícím 
období budete moci všichni pozorovat vznik to-
hoto díla. Přesný termín bych nerad v této době 
odhadoval, protože nevíme, jaké případné kom-
plikace nás potkají při realizaci, ale dokončení je 
plánováno na podzim.
Další získanou dotací je dovybavení sportoviště ve 
Struhařově o světelnou tabuli (dotace cca 40 tisíc 
z fondu sportu ze Středočeského kraje). Ostatní 
akce budou nejspíše odloženy na pozdější dobu a 
to hlavně z důvodu nezískání žádné podpory. Obec 
žádala o dotaci na sběrný dvůr, na kompostárnu, 
na rekonstrukci lesní cesty, na doplnění mecha-
nizace, na opravu komunikace po přívalových 
deštích, na rekonstrukci kapliček v Myslíči, ve 
Struhařově a v Jezeře, na opravu památníku 
padlých ve Struhařově, na úpravu parteru návsi, 
na vybavení jednotky SDHO, ale bohužel jsme 
nikde neuspěli. Náš neúspěch lze přičíst jednak 
postupnému ubývání finančních prostředků na 
místech, kde byly vypisovány tituly, ale možná i 
díky politickým rozhodnutím. Úsporný program 
jistě obec silně pocítí.

Vážení 
spoluobčané, 
zimu máme za 
sebou  bez 
sněhových kalamit, 
přesto se s nástu-
pem jarních dnů sluší poděkovat našim smluvním 
partnerům za perfektně zvládnutou zimní údržbu. 
Zato mrazy trvaly více než tři týdny. Teploty pod 
– 20 °C v noci a – 15 °C přes den ohrožovaly zej-
ména vodovodní potrubí. Naštěstí se nám havárie 
vodovodních řadů vyhnula, ale zaznamenali jsme 
několik případů zamrznutí přípojek. Určitě nám 
pomohlo, že řady jsou výhradně z polyetylenu a 
nikoliv z litiny, která je náchylnější na poškození 
mrazem.
V lednu byly naší obci uděleny obecní symboly, 
znak a prapor, které nám slavnostně předala 
předsedkyně Parlamentu České republiky paní 
Miroslava Němcová. 
V letošním roce bude dominovat investiční akce 
rekonstrukce budovy č. p. 59 ve Struhařově „Dům 
pro občanská sdružení“. Již jsme opakovaně 
zmiňovali, že jsme získali dotaci 1,8 mil. korun. 

13

Májová vlažička – 
naroste travička; 

májový deštíček – 
poroste chlebíček .

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ  OBECNÍCH SYMBOLŮ, ZNAKU A PRAPORU, PŘEDSEDKYNÍ PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY, ZDROJ: POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

Netřeba v červnu o déšť prositi, 
přijde, jak začnem kositi.

V    červenci déšť a slunečná pohoda 
-hojná bude v příštím roce úroda.

Každá babička stará
je veselejší zjara.

Vezme svou berličku,
sedne si na sluníčku,
myslí si: Kéž jsem mladší,
ach, což bych byla radši!



Ohledně dalšího získávání finančních prostředků 
pro obec v letech 2014 - 2020 jsem rovněž velmi 
skeptický. Z evropských peněz bude podporována 
hlavně doprava (kolem 70 % všech prostředků), 
dále věda, výzkum, inovace a pouze malá část 
zbývá na podporu venkova a zemědělství (řádově 5 
% prostředků), o které se budeme v lepším případě 
dělit se zemědělskými subjekty. Zde opravdu 
zůstává rozum stát, protože výzkumných ústavů 
máme dost, nač potřebují podniky školící centra 
pro zaměstnance, když mají nedostatek zakázek, 
udržitelnost takto podpořených projektů je 5 let a 
tady hrozí, že se podnik ještě víc a rychleji eko-
nomicky vyčerpá. S odstupem času vidíme, že Ev-
ropská unie není schopna centrálně efektivně 
rozdělovat finanční prostředky. Programy jsou nas-
taveny tak, že primárně nesplňují základní 
požadavky žadatelů a uměle se vytváří přidaná 
hodnota, která je v konečném důsledku přítěží a 
přináší finanční problémy příjemců dotací. Svůj díl 
pochopitelně nese i naše republika, protože počet 
operačních programů 24 je mimořádně vysoký.
Národní zdroje budou v lepším případě rozpuštěny 
v novém zákoně o rozpočtovém určení daní (RUD), 
ke kterému netrpělivě vzhlížíme. Ale vzhledem k 
vládní krizi si možná počkáme o něco déle. Jsou 
navrhována různá řešení, např. zavázat prostředky 
obcí, tedy obce budou mít peníze na účtu, ale nebu-
dou s nimi bez svolení státu disponovat. Další a 
poměrně schůdná možnost získání prostředků pro 
obce je v dani z nemovitostí, v parlamentu již leží 
novela, která navrhuje, že daň z pozemku se bude 
platit dle jeho zařazení v územním plánu obce a při 
výpočtu lze také využít místní koeficient.
Na podzim půjdeme znovu k volbám. Tentokrát to 
budou volby do kraje a do senátu. Bude důležité 
vypozorovat, s čím kdo jde do voleb. Existují vládní 
témata, ale také krajská témata. Kraj by si měl 
spravovat svůj majetek (oprava komunikací, sekání 
trávy apod.), měl by zajistit základní dopravní 
obslužnost (hromadná doprava, která zajišťuje ces-
tování do škol, do zaměstnání, k lékaři i za kulturou) 
a ne tuto povinnost přenášet na obce. V současné 
době Středočeský kraj dal výpověď všem 
dopravcům na svém území a zároveň vypsal nové 
výběrové řízení. Je to jistě ušlechtilá myšlenka, 
ale střední Čechy jsou specifické tím, že ve svém 
centru mají Prahu a doprava je velmi provázaná. 
Určitě by bylo vhodnější konzultovat řešení s 
Pražskou integrovanou dopravou. Neradi bychom 
se dočkali toho, že budeme přestupovat na hranici 
kraje. To by bylo opravdu „krajní řešení“.
Ať Vás humor neopouští a přeji pěkné dny.

 Ing. Libor Matoušek, starosta obce  

2012/2013. Zápis se koná dne 1. 2. 2012 od 
13 do 17 hodin, náhradní termín 8. 2. 2012 
od 13 do 15 hodin. 
6. Zastupitelstvo bylo seznámeno s článkem 
pana Mgr. H. ohledně změny územního 
plánu obce a žádostí o jeho zveřejnění ve 
Struhařovských listech. Zastupitelstvo 
zveřejnění článku neschválilo, k této proble-
matice se občané mohou vyjádřit při 
veřejném projednávání změny ÚPO 
Struhařov. Obec, jako vydavatel, rozhoduje 
o obsahu SL.   Hlasování: 10/0/0
7. Předložena projektová dokumentace od 
RWE Plynoprojekt pro rekonstrukci plyno-
vodu v úseku Struhařov – Jemniště. Doku-
mentace je k nahlédnutí na OÚ.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: KŮSTKA JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF

  
  ZÁPIS č. 3, 8. 2. 2012, 18.00 hod.

OMLUVENI: KOMENDA STANISLAV

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo, schválilo 
prodej obecního pozemku p. č. 864 v k. ú. 
Struhařov, o výměře 629 m2, firmě SIL-
VESCO spol. s r. o. Sedlčany, za cenu 100 
Kč/m2. Záměr prodeje byl vyvěšen na 
úřední desce od 13. 1. 2012 do 27. 1. 2012 
bez připomínek.   Hlasování: 10/0/0
4. Projednána žádost Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, okres BN, o poskytnutí 
příspěvku na činnost v roce 2012. Schválen 
příspěvek ve výši 1000 Kč.   Hlasování: 
9/1/0
5. Projednána žádost Mysliveckého sdružení 
Mlýn Struhařov, o poskytnutí příspěvku na 
činnost v roce 2012. Schválen příspěvek ve 
výši 5000 Kč.    Hlasování: 10/0/0
6. Předložena žádost KÚ Středočeského 
kraje o závazné stanovisko obce k účasti při 
nabídkovém řízení na výběr dopravců pro 
zajištění dopravní obslužnosti ve 
Středočeském kraji. Za obec bude ve věci 
jednat DSO BENEBUS. 
7. Předložena Veřejná vyhláška – Oznámení 
o vydání zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje. Úplné znění vyhlášky 

 
  ZÁPIS č. 1, 11. 1. 2012, 18.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Starosta a místostarosta informovali za-
stupitelstvo o zasedání svazku obcí CHOPOS 
konaném dne 29. 12. 2011 v Postupicích.
4. Informace pro občany: Byla vydána 
digitální katastrální mapa (DKM) ve všech 
katastrech správního území obce. Existuje 
tedy pouze jedna katastrální mapa, zrušeny 
byly dosavadní mapy KN a PK mapy. Z to-
hoto téměř pro každého vyplývá povinnost 
zaplatit daň z nemovitostí sám za sebe a 
podat v termínu do 31. 1. 2012 nové popř. 
opravné přiznání k dani z nemovitostí na 
Finanční úřad v Benešově.
5. Informace pro občany: do 31. 1. 2012 
je třeba zaplatit poplatek za komunální 
odpad na rok 2012. Od 1. 2. 2012 již NEBU-
DOU popelnice bez známky na rok 2012 
VYVEZENY. Poplatek je možno zaplatit v ho-
tovosti na OÚ nebo bankovním převodem.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: STRNAD JOSEF, ING. NERAD FRANTIŠEK

  ZÁPIS č. 2, 25. 1. 2012, 18.00 hod.

OMLUVENI: IING. NERAD FRANTIŠEK

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a 
pověřuje starostu obce Ing. Matouška 
podepsáním smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Struhařov a firmou ČEZ Distribuce a. 
s., na pozemku p. č. 19/5 v k. ú. Struhařov, 
na umístění, zřízení, provozování a údržbu 
distribuční soustavy NN na akci „Struhařov 
– kNN – p. č. 19/7, 5/15“.    Hlasování: 
10/0/0
4. Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou 
vyhlášku obce Struhařov č. 1/2012, o stano-
vení koeficientu pro výpočet daně z nemovi-
tosti.   Hlasování: 10/0/0
5. Předložena informace o konání zápisu do 
1. ročníku ZŠ Divišov pro školní rok 

2

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Libor Matoušek, Michal Červenka, Radka Eichlerová, Stanislav 
Komenda, Ludmila Košťáková, Josef Kůstka, Ing. František Nerad, Zdeněk Pessr, Josef Strnad, 
Oldřiška Šímová, Josef Žížala

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL

Zápisy ze zasedání zastupitelstvaSlovo 
z obce



je na webových stránkách Středočeského 
kraje www.kr-stredocesky.cz v sekci Územní 
plánování, povolování staveb/Územní 
plánování/kraj/zásady územního rozvoje 
kraje, v elektronické podobě na adrese 
http://wmap.cz/zurstck/
8. Informace pro občany: Kulturní komise 
obce pořádá ve spolupráci s TS SALTA dne 
25. 2. 2012 od 14. 00 hodin v sále Restau-
race Jiskra ve Struhařově dětský maškarní 
karneval.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: PESSR ZDENĚK, EICHLEROVÁ RADKA

  ZÁPIS č. 4, 22. 2. 2012, 18.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
prodej části obecního pozemku p. č. 674 v 
k. ú. Struhařov, o výměře 32 m2, panu S., za 
cenu 60 Kč/m2. Záměr prodeje byl vyvěšen 
na úřední desce od 27. 1. 2012 do 10. 2. 
2012 bez připomínek.   
Hlasování: 11/0/0
4. Zastupitelstvo obce zvolilo pana P. H., 
Myslíč, přísedícím Okresního soudu v 
Benešově na další volební období.   
Hlasování: 11/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo a schvaluje 
koupi pozemku p. č. 49/2 v k. ú. Jezero, o 
výměře 20 m2 v ceně 60,- Kč/m2.   
Hlasování: 11/0/0 
6. Projednána otázka místního poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností 
jeho připojení na stavbu vodovodu nebo 
kanalizace. OZV nebude vydána.   Hlaso-
vání: 11/0/0
7. Předložena informace ČEZ distribuce, a. 
s., o přerušení dodávky NN ve Struhařově, 
Jezeře, Střížkově, Věřicích dne 8. 3. 2012 
od 8.00 do 16. 00 hodin.
8. Informace pro občany: Byla doložena 
informace o zřízení funkce finančního arbi-
tra, který bezplatně řeší spory občanů s 
finančními institucemi. Kontakt: www.fi-
nancniarbitr.cz.
9. Informace pro občany: TJ Jiskra 
Struhařov pořádá dne 3. 3. 2012 od 20. 00 
hodin v sále Restaurace Jiskra ve 
Struhařově Maškarní karneval.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA, KOMENDA STANISLAV

3

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov, leden – březen 2012

  ZÁPIS č. 5, 7. 3. 2012, 18.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo a usneslo se 
na vydání Obecně závazné vyhlášky č. 
2/2012, kterou se zrušuje OZV č. 7/2010, o 
místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené ministerstvem financí 
podle jiného právního předpisu.   Hlaso-
vání: 11/0/0
4. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
prodej části obecních pozemků p. č. 1974/3 
v k. ú. Jezero, o výměře 32 m2, panu G., za 
cenu 60 Kč/m2 , p. č. 1974/3 v k. ú. Jezero, 
o výměře 212 m2, panu G.+ K., za cenu 60 
Kč/m2a p. č. 1975/1 v k. ú. Jezero, o 
výměře 123 m2, panu K., za cenu 60 Kč/m2 
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce 
od 10. 2. 2012 do 25. 2. 2012 bez 
připomínek.   
Hlasování: 11/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo a schvaluje 
koupi pozemků p. č. 20/3 a p. č. 21/2 v k. ú. 
Jezero.   Hlasování: 11/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo a schválilo a 
pověřuje starostu obce Ing. Matouška 
podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene mezi obcí 
Struhařov a panem Ing. JN, na poz. p. č. 
19/5 v k. ú. Struhařov na uložení vodovodní 
a kanalizační přípojky, vedení a užívání, 
včetně práva provádět potřebné kontroly a 
opravy spojené s právem přístupu na poze-
mek.   Hlasování: 11/0/0
7. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
prodej části obecního pozemku p. č. 917/1 
v k. ú. Býkovice, o výměře 50 m2, za cenu 
60 Kč/m2 a pronájem části obecního 
pozemku p. č. 917/1 v k. ú. Býkovice, o 
výměře 20 m2, panu N., za cenu 4 Kč/m2/
rok. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední 
desce od 10. 2. 2012 do 25. 2. 2012 bez 
připomínek.   
8. Zastupitelstvo projednalo a schvaluje 
směnu pozemku p. č. 428/2 v k. ú. Struhařov 
za pozemek p. č. 430/2 v k. ú. Struhařov.     
Hlasování: 11/0/0
9. Informace pro občany: Dne 31. 3. 2012 
od 8.00 do 10.00 se ve Struhařově v areálu 
ČOV koná sbírka použitého ošacení, obuvi, 
domácích potřeb, hraček pro o. s. Diakonie 
Broumov.   

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: STRNAD JOSEF, ING. NERAD FRANTIŠEK

  ZÁPIS č. 6, 21. 3. 2012, 18.00  hod.

OMLUVENI: STRNAD JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Předloženy zápisy ze zasedání kontrol-
ního a finančního výboru obce ze dne 21. 3. 
2012.   Bereme na vědomí
4. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a 
pověřuje starostu obce Ing. Matouška 
podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene mezi obcí 
Struhařov a firmou ČEZ Distribuce a. s., na 
realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce el. energie, akce 
„Struhařov kNN č. p. 59 Hasičárna".   
Hlasování: 10/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo žádost MS 
Diana Chotýšany o poskytnutí příspěvku na 
činnost na rok 2012. Schválen příspěvek ve 
výši 3000 Kč.    
Hlasování: 10/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo a schválilo In-
terní směrnici č. 1/2012, o postupech při 
zadávání veřejné zakázky.   
Hlasování: 10/0/0
7. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a 
pověřuje starostu obce Ing. Matouška 
podepsáním smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ 
Distribuce a. s., na poz. p. č. 650/3, 421/18 
v k. ú. Struhařov – kabelové vedení NN pro 
650/3, právo přetínat pozemek vodiči a 
umisťovat na něm vedení.   
Hlasování: 10/0/0
8. Informace pro občany: Dne 28. 3. 2012 
od 17 do 19 hodin se ve Státním archivu v 
Benešově, Pod Lihovarem, koná výstava 
Pobočná dráha císaře Františka Josefa I. – 
České Velenice – Praha a dne 17. 4. 2012 
přednáška Fr. Kaňky u příležitosti 140 let 
železnice v Benešově.   
9. Informace pro občany:  Dne 31. 3. 
2012 od 8.00 do 10.00 se ve Struhařově v 
areálu ČOV koná sbírka použitého ošacení, 
obuvi, domácích potřeb, hraček pro o. s. 
Diakonie Broumov.
10. Výzva k zaplacení: OÚ Struhařov 
vyzývá majitele nemovitostí k zaplacení 
poplatku za komunální odpad na rok 2012, 
dle platných právních předpisů obce. 
OZVč.1/2010 a OZV č.1/2011.
11. Informace pro občany: Od 22. 3. 2012 
je uzavřena silnice č. 112 v úseku Domašín 
– Vlašim, jedna z objízdných tras vede přes 
Struhařov, Bořeňovice a Býkovice.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: KŮSTKA JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF 



4

Struhařov má obecní znak a prapor

Aktuální téma
Devátý listopad roku 2011 a dvacátý šestý 
leden roku 2012, dva dny, které se výrazně 
zapsali do historie naší obce. Na jednání 
Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Posla-
necké sněmovny Parlamentu České repu-
bliky dne 9. listopadu 2011 byl obci 
Struhařov schválen obecní znak a prapor a 
26. ledna 2012 se starosta obce Ing. Libor 
Matoušek společně s místostarostou Mi-
chalem Červenkou vypravili do Prahy, kde 
se v prostorách Poslanecké sněmovny par-
lamentu ČR společně se zástupci dalších 55 
obcí a měst z celé republiky zúčastnili 
slavnostního aktu předávání dekretů o 
udělení obecního znaku a praporu. Každá 
obec byla vždy krátce představena, byl po-
psán její znak a prapor a z rukou 
předsedkyně PS paní Miroslavy Němcové 
předán dekret. (Zajímavostí bylo předání 
dekretu pouze na prapor městu Rabí, 
protože znak mu byl udělen již 9. září 1513 
králem Vladislavem Jagellonským). Poté 
následoval slavnostní přípitek a fotografo-
vání, chvilka se našla i na neformální po-
povídání, při kterém paní předsedkyně 
řekla, že Struhařov zná, protože strávila 
část dětství v Pravoníně, odkud pochází její 
rodina z maminčiny strany. Ještě výraznější 
„struhařovskou stopou“ v poslanecké 
sněmovně je slečna Michaela Frková z 
oddělení protokolu předsedkyně Posla-
necké sněmovny Parlamentu České repub-
liky, jejíž rodiče pochází ze Svatého Jana a 
Chotýšan. Součástí slavnosti byla i 
prohlídka jednacího sálu sněmovny, spo-
jená s velmi poutavým výkladem o historii 
a současnosti poslanecké sněmovny, 
protkaným perličkami a zajímavostmi ze 

sněmovny. Všichni si mohli vyzkoušet „po-
hodlnost“ poslaneckých lavic a přesvědčit se 
o tom, že naši zákonodárci mají opravdu 
těžkou práci, sedět několik hodin na nepo-
hodlných a tvrdých lavicích, musí být řehole. 
Kdo chtěl, mohl se posadit na místo 
předsedkyně, či postavit se za řečnický pult. 
Určitě to byla pro každého cenná zkušenost, 
vždyť kdo ví, kde budeme po příštích vol-
bách… Přibližně po dvou a půl hodinách se 
všichni vydali na cestu k domovu a hrdě nesli 
důležitou listinu. 

Tímto okamžikem se završilo zhruba čtyřleté 
období od zrození myšlenky na obecní znak a 
prapor. Co všechno se během toho času 
událo? Nejlépe to popíše rozhovor pana sta-
rosty pro týdeník Jiskra:
Jak jste došel k rozhodnutí, že by 
Struhařov měl mít svůj znak a prapor? 
„S touto myšlenkou jsem si pohrával již delší 
dobu. Zhruba v roce 2008 padly na obecním 
zasedání zastupitelstva první návrhy o tom, 
že by naše obec mohla vlastnit tyto skvosty“.
To už jsou více než tři roky, co vás tak 
zdrželo? 
„Nic se nemá uspěchat, zejména důležitá 
rozhodnutí, jako bylo toto. Zastupitelstvo 
nejprve samo projednalo, co by vlajka a znak 
měly obsahovat, poté byli osloveni dva heral-
dici. Lepším z nich se stal Stanislav Kasík z 
heraldické kanceláře Dauphin Roudnice nad 
Labem, který přinesl celkem 5 různých 
návrhů. Občany jsme s nimi seznámili 
prostřednictvím Struhařovských listů. Poté 
následovala ještě dvě mimořádná veřejná 
zasedání, kde se občané měli možnost 
vyjádřit. Do finále postoupily dva návrhy a 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 4. 
května loňského roku vybralo variantu č. 1“.
A kdy, či při jaké příležitosti občané 

poprvé znak a prapor spatří? 
„Nyní proběhne výběrové řízení na zhotovi-
tele znaku a praporu. Slavnostní představení 
nových obecních znaků se předpokládá na 
podzim, při příležitosti otevření nového Domu 
pro občanská sdružení, který se začne stavět 
letos v březnu“.
Struhařovský znak je složen ze čtyř barev. V 
červeno - modře polceném štítě pod zlatou 
pilovitou hlavou je stříbrný trojlist, jehož 
stonky jsou přeloženy zlatou osmihrotou fa-
setovou hvězdou. Pilovitá hlava je in-
spirována „strouháním“ prken. Název 
Struhařov - původně Strhařov je odvozen od 
řemeslníků „strhařů“ (znamená totéž co 
„pilař), kteří vyráběli, takzvaně strouhali 
prkna pilou.  Pila má patnáct zubů, což značí 
počet místních částí obce. Trojlist a červené 
pole štítu je odvozeno od erbu pánů z Říčan, 
kteří byli dominantními vlastníky obce. 
Hvězda a modré pole se vztahují k erbu pánů 
ze Šternberka, kteří byli prvními vlastníky 
obce s doložitelným erbem.

Prapor opakuje podobu znaku. List tvoří dva 
svislé pruhy, červený a modrý. Při horním 
okraji listu je vodorovný žlutý pilovitý pruh 
široký osminu šířky listu a má opět patnáct 
zubů. Pod ním bílý trojlist, jehož stonky jsou 
přeloženy žlutou osmicípou fasetovanou 
hvězdou.

Lenka Šebestová, Michal Červenka



5

„STARÁ UVOLNILA MÍSTO NOVÉ“
Obec Struhařov získala část peněz na stavbu DOMU PRO OBČANSKÁ SDRUŽENÍ. Některé místnosti staré hasičské zbrojnice, 
zejména místnost, ve které byly uložené masky a také garáž, byly v havarijním stavu a po mnoha stránkách tudíž nevyhovu-
jící. Praskliny v „maskárně“ byly místy až pět centimetrů široké a táhly se po celém obvodu této místnosti. A tak bylo 
rozhodnuto, „stará musí uvolnit místo nové“.
O rozebrání střešní krytiny, vazby, vybourání oken a futer a celkové „vyčištění“ před samotným bouráním se postarali dobro-
volní hasiči. První brigády (vyklízení půdy a rozebrání střešní krytiny) se zúčastnilo patnáct  převážně mladých hasičů, ale 
pomocnou ruku přidali i někteří starší členové. Bourání zdiva za pomoci těžké techniky provedlo DZS Struhařov. Všem, kteří 
se bourání hasičárny zúčastnili, patří velké poděkování. Zároveň děkujeme firmě Motortechnik s. r. o. Struhařov za zapůjčení 
traktoru a valníku.

Za SDH Lenka Šebestová

... Struhařovské trosky



6

Historie
Baron Villani

V příštím roce se v 
naší obci dočkáme 
výročí 130 let od úmrtí 
významného člověka, 
který působil řadu let 
na Struhařovsku a stal 
se zároveň i prvním 
starostou okresu 
Benešovského. 
Oním významným 
člověkem, který se 
výraznou měrou zasa-
dil o rozvoj nejen v kul-
turní a hospodářské 
oblasti, ale i 
celospolečensky 
prospěšnou činností, 

byl Karel Drahotín Villani. Vlastním jménem Karel Bartoloměj Ignác 
baron Villani de Pillonico, český šlechtic, liberální politik, vlastenec a 
také básník.
Předkové Karla barona Villaniho z otcovy strany pocházeli z Itálie a do 
Čech přišli během třicetileté války. Matka byla z bohaté česky mluvící 
měšťanské rodiny. Karel se narodil 28. ledna 1818 v Sušici. 
Nejdříve se vzdělával v Neznašově u Týna nad Vltavou, později u 
piaristů v Českých Budějovicích. Piaristická škola, kde se vyučovalo 
německy a používání češtiny se trestalo, pro něj byla velmi nepříjemná. 
Ve dvanácti letech přešel na vojenskou akademii ve Vídeňském Novém 
Městě. Tam na něj působil vynikající pedagog, učitel češtiny Tomáš Bu-
rian. Seznámil se také s jihoslovanskými studenty a pod jejich vlivem 
přijal umělecké jméno Drahotín.
Po absolvování akademie sloužil v Praze a Čáslavi. Roku 1846 z vojen-
ské služby odešel. Krátce předtím se oženil s Matyldou Herzovou, 
dcerou cukrovarníka. Matylda se stala šlechtičnou výměnou za velké 
věno. Za získané peníze manželé koupili statek Střížkov u Benešova, 
který se tak stal jejich rodinným sídlem. (Zámek byl postaven kolem 
roku 1907 na místě starší stavby z roku 1818, později byl součástí 
zemědělského družstva.) 
Po roce 1846 žil střídavě v Praze a Střížkově a zapojil se do českého ob-
rozeneckého hnutí. Stal se členem Měšťanské besedy v Praze a sblížil 
se s vlasteneckou společností na Benešovsku. V roce 1848 byl Villani 
aktivním účastníkem revolučního hnutí v Praze. Stal se velitelem 
českého ozbrojeného sboru – Svatováclavského bratrstva, později 
přejmenovaného na Svornost. Využil přitom svých vojenských 
zkušeností. Snažil se vést tuto organizaci v liberálním duchu a vylučoval 
z ní radikální jedince, kteří chtěli vyvolat ozbrojené povstání. Jeho 
snahy o klidný průběh revoluce ale narazily na odpor radikálních 
studentů, vedených Josefem Václavem Fričem. Ti získali ve Svornosti 
převahu a vyvolali Svatodušní bouře. Villani odešel na Malou Stranu, 
kde byl 14. června zatčen a uvězněn v Jiřském klášteře na Pražském 
hradě jako jeden z domnělých vůdců revoluce. Byl několikrát vyslýchán 

a jeho sídlo prohlíženo, žádné důkazy protistátní činnosti se ale 
nenašly. Krátce po 14. září 1848 byl propuštěn na amnestii. Přestěhoval 
se z Prahy na Střížkov, kde žil pod policejním dohledem.
Ve Střížkově se znovu zapojil do regionálního politického a 
společenského života. Mnoho času také věnoval správě statku, který 
bylo nutné postavit na nové ekonomické základy po zrušení roboty. 
Roku 1850 byl na čtyři roky zvolen starostou obce Jezero. 28. 
dubna 1861 po pádu Bachova absolutismu ukončili policejní dohled, 
což mu otevřelo další možnosti zapojení do regionální politiky.
 V letech 1865 – 69 byl zvolen za benešovského okresního sta-
rostu. V této funkci se snažil o zvýšení životní úrovně místních obyva-
tel. Do té doby působil jen jako člen okresní rady. Roku 1867 se stal 
poslancem českého sněmu za Benešov, Neveklov a Vlašim. Prosazoval 
obnovení českého státního práva, podílel se na oslavách přivezení 
základního kamene Národního divadla z Blaníku. Roku 1870 byl zvolen i 
za poslance rakouské Říšské rady, ale do funkce nenastoupil kvůli poli-
tice pasivního odporu, přijaté českými stranami. Od roku 1874 jeho po-
litickou a veřejnou činnost výrazně omezila duševní choroba.
Villaniho manželka Matylda organizovala v Praze i Střížkově „salon“, 
pravidelná přátelská setkání významných osobností v reprezentativní 
místnosti domu pod vedením majitelky domácnosti. Koncept pocházel z 
Francie 17. století. V českých poměrech existoval „šlechtický salon“, s 
důrazem na okázalost a eleganci, a „měšťanský“, soustředěný na 
výměnu vzájemně obohacujících názorů a zkušeností. Villaniho salon 
měl blíže k měšťanskému, ale navštěvovali jej i příslušníci šlechty. 
Hovořilo se tam podle národnosti účastníků česky, německy nebo fran-
couzsky. 
Karel baron Villani si svůj historický význam dobyl na Benešovsku, kde 
se po čtyřicet let účastnil veřejného života. Ačkoli to byl šlechtic, našel 
si cestu k místnímu lidu a měšťanstvu, které si ho vážilo.
Ve Střížkově dnes můžeme zahlédnout chátrající pozůstatky staveb 
kdysi slavného zámku. Není to dlouho, kdy nad zámeckou bránou 
umístěný nápis nás z dálky informoval, kdo významný zde pobýval. 
Nápis zněl takto: 
V TOMTO STATKU ŽIL KAREL MARIA BARON VILLANI 
*23. LEDNA 1818 AŽ DO SMRTI POSLANEC - DEKLARANT, BÁSNÍK A 
PRVNÍ STAROSTA OKRESU BENEŠOVSKÉHO †24. BŘEZNA 1883
Bohužel se našli lidé, kterým tento nápis posloužil k jinému účelu, než 
byl určen, a tak v létě roku 2011 byl nápis z brány Střížkovského zámku 
odcizen. A tak dál pokračuje chátrající stav celého areálu a zůstávají 
jen vzpomínky na člověka s tak velkým vlastenectvím v srdci.
Připomeňme si proto život tohoto významného šlechtice malou 
vzpomínkou na velikána své doby. 
Z díla Karla Drahotína barona Villaniho:
Lyra a meč (1844) – sbírka básní opěvující poctivost Čechů, půvab 
Češek a bohatství české země. 
Spisy (1846) – další básnická sbírka. Obsahuje báseň Smír, inspirova-
nou Máchovým Májem. Se životním postojem Máchy nesouhlasil, ale 
byl jedním z prvních, kdo uznal jeho umělecké kvality.
Štědrý den – veselohra z 50. let, kritizující poměry Bachova absolu-
tismu

AUTOR: TOMÁŠ ZE STŘÍŽKOVA

ZDROJ TEXTU (TEXT KRÁCEN A UPRAVEN): INTERNET:  WIKIPEDIE; TURISTIKA.CZ; HRADY.CZ



stalo se kulturní a společenské události

Dětský karneval 

7

25. února 
Velmi úspěšnou a vyhledávanou akci pro děti připravila TS SALTA Jitky a Karla 
Maršálkových ve spolupráci s kulturní komisí obce.

Akce SDH Struhařov   

Hasičský ples
SDH Struhařov pořádá každoročně několik kulturních i sportovních akcí. Stejně letos jako i v předchozích letech, první akcí v novém roce 
bývá hasičský ples. Letošní ples se konal první únorovou sobotu. Již podruhé si ženy (nejen členky SDH) pro tuto příležitost připravily 
půlnoční překvapení. Dle ohlasu publika a bouřlivého potlesku si troufám říci, že se „černošské křepčení“ všem líbilo. DVD z této akce 
bude k vidění v prosinci na Výroční valné hromadě. Na ples přišlo asi 150 lidí. K tanci a poslechu hrála kapela Elefant.

Maškarní ples 

3. února 
Rok uběhl jako voda a struhařovští fotbalisté uspořádali v sále Restaurace 
Jiskra ve Struhařově tradiční maškarní ples, který se opět vydařil. Sál téměř 
praskal ve švech,  hosté v maskách převažovali. Svůj slet si u nás udělaly postu-
pické čarodějnice. Pobavit se přijel i „zlobr“ Shrek. Ďábelsky dlouho si mohl 
užívat i Clavin. Skvěle opět zahrála hudební skupina PROFIL. Pořadatelé ten-
tokrát zvládli svou roli na jedničku, objevili i předloni záhadně zmizelých 500 Kč, 
vybraných za šatnu. A pak, že zázraky se nedějí… 

Michal Červenka

Ochutnávka sýrů a jiných mléčných výrobků 
Druhou akcí, a zároveň premiérou, byla Ochutnávka sýrů a jiných mléčných výrobků (s možností koupě těchto výrobků) firmy Bio Vavřinec 
s. r. o. Okrouhlice, která se konala 31. března v Restauraci „U nás“. Byla to vskutku zajímavá akce, kde pan Šmakal velmi poutavě hovořil o 
bio farmaření. 
Přestože obě tyto akce považuji za zdařilé, musím vyjádřit lítost nad slabou účastí členů SDH Struhařov. 
Všem, kteří se zúčastnili, chci velmi poděkovat.

Za SDH Lenka Šebestová



8

Letní nabídka

TJ Jiskra Struhařov nabízí k pronájmu reklamní 
plochu v areálu hřiště, v bezprostřední blízkosti 
frekventované silnice II. třídy (příjezd k dálnici). 
Bližší informace na tel. 605 476 299.

Pozvánka

Tento rok bude Okrsková soutěž družstev 
Sboru dobrovolných hasičů v sobotu 19. 
května v Býkovicích. Pořadatelé se na 
všechna družstva i na hosty těší.

KRESBA: OLDŘICH HEJZLAR

Reklama



Třezalka tečkovaná
 je žlutě kvetoucí bylina, vysoká asi 50 cm. Počátkem léta, tedy po 21. 
červnu, jsou její květy a poupata s horní částí stonku ke sběru 
nejvhodnější. Ale za slunných dnů ji můžete vidět a sbírat na sušení 
nebo do oleje ještě během července. Třezalku s jistotou poznáte tak, 
že když její žlutá nerozkvetlá poupata lehce rozemnete mezi prsty, 
zbarví vás temně rudou až vínovou barvou. Toto barvivo (hypericinová 
červeň) obarví i olej vyrobený z třezalky a je nositelem látek zdraví 
prospěšných.
Bylináři uvádějí, že třezalkový čaj upravuje trávení, léčí žaludek, játra 
i žlučník, uklidňuje nervy. Když si třezalku nasušíte, na podzim a v 
zimě se můžete potěšit tímto blahodárným čajem. Jen pozor, během 
užívání třezalky se vyhýbejte ostrému slunečnímu záření, protože 
třezalka zvyšuje citlivost na slunce.

9

tvořivá dílnaStrouháčkova
Herbář

Co budeš potřebovat:
■ natrhané byliny   ■ čtvrtky A4, , popř. ruční papír   ■ lepidlo  ■ nůžky   
■ pero nebo centrofix  ■ děrovačka   ■ kůžička  
Postup:
■ Natrhej byliny a vylisuj je v knize mezi dvěma papíry. 
■ Zatím si připrav jednotlivé stránky herbáře: na každou čtvrtku nalep 
ruční papír a nech jej zatížený zaschnout, aby se nezkroutil. 
■ Vylisované byliny nalep na čtvrtku, ostřihni a přilep na připravenou 
stránku.
■ Na další menší čtvrtku napiš název rostliny a přilep na stránku.
■ Stejným způsobem si vyrob cedulku s informacemi o rostlině.
■ Po levé straně udělej děrovačkou na stránce dva otvory.
■ Takto připravené stránky s bylinami a jejich popisky k sobě svaž 
kůžičkou, kterou protáhneš otvory a vpředu zavážeš na mašličku.
Jednodušší varianta:
Jednotlivé stránky nechej bílé (popisky piš rovnou na čtvrtku, na 
které je bylina přilepena) a ručním papírem vyzdob pouze titulní 
stranu herbáře.

KRESBA PATRIK BLÁHA



10

WILLIAM SHAKESPEARE 
byl anglický dramatik, renesanční spisovatel. Byl pokřtěn 26. dubna roku 1564 ve Stratfordu nad 
Avonou. Studoval gymnázium, kde se naučil latinsky a řecky. Oženil se v osmnácti letech, ale roku 
1588 odešel do Londýna a stal se zde hercem, později i spolumajitelem herecké společnosti. Ke konci 
života se vrátil do svého rodného Stratfordu nad Avonou a zde také roku 1616 zemřel. 
Za svůj život napsal 37 her: historické hry (např. Jindřich IV, Richard III.); tragédie (např. Romeo a Julie, 
Hamlet); komedie (např. Sen noci svatojánské, Kupec benátský) a dramata (např. Bouře, Zimní 
pohádka)

Sen noci svatojánské je nejzdařilejší z prvních pěti Shakespearových komedií - celá hra je provázena 
optimistickým humorem, což je výrazem renesance. V této hře se sblížilo několik starobylých lidových 
slavností: 
- Midsummer Day, což je letní slunovrat, nejdelší den v roce, bývá 21. 6.
- jemu předchází noc svatojánská, která je nejkratší nocí v roce a plná kouzel
- souvisí také den svatého Jana, který je 24. 6. - a rovněž první máj, který byl považován za „lásky čas“

DĚJ:
Příběh se odehrává v Athénách, kde tou dobou vládl vévoda Theseus. V Athénách býval kdysi zákon, podle něhož 
otcové mohli určit svým dcerám za manžela toho, koho chtěli, a když snad některá odmítala provdat se za muže, jehož jí 
otec vybral, dával tento zákon otcům právo poslat neposlušnou dceru na smrt. 
Jednou za Theseem přišel stařec Egeus s žalobou na dceru Hermii. Přisoudil ji Demetriovi, ale ona se za něj nechce 
provdat a že prý chce jiného Athéňana jménem Lysander. Hermie omlouvala svou neposlušnost tím, že Demetrius už 
dříve vyznal lásku její nejdražší přítelkyni Heleně a Helena že Demetria miluje k zbláznění. Theseus dal Hermii čtyři dny 
na rozmyšlenou. Když Hermie vše sdělila svému Lysandrovi, byl rozhořčený, tu ho ale napadlo, že zná místo nedaleko 
Athén, kde už athénské zákony neplatí. Domluvili se, že na ní Lysander počká v lesíku za městem. Hermie o chystaném 
útěku řekla své přítelkyni Heleně. Ta hned běžela za Demetriem, aby společně Hermii a Lysandra následovali.
V lesíku, kde se měli všichni čtyři sejít, žili elfové a všelijací skřítci. Hlavní slovo zde měli Oberon a Titanie – král a 
královna všech elfů. V tento čas mezi nimi panovalo napětí a neustále se hádali. Právě tu noc, kdy měli milenci utéct, 
narazili na sebe. Hádali se dlouho, až nakonec Oberon řekl: „Než padne ranní rosa, pomstím se ti za tu křivdu!“ Oberon 
pak povolal svého důvěrníka Puka, Puk byl mazaný a darebný skřítek, který nadělal spoustu neplech. Oberon řekl 
Pukovi: 
„Přines drobný kvítek západní, dřív mléčně bílý, nyní nachový. Od rány lásky, dívky říkají mu srdečník – nuž přines mi ten 
květ. Již jedenkrát jsem ti jej ukázal. Když jeho šťáva spícím na víčka se nakape – ať žena to neb muž, hned musí 
vzplanout láskou šílenou ke tvoru prvnímu, jejž zhlédne pak.“   Král víl a elfů Oberon byl známým ochráncem milenců. 
Když pozoroval v lesíku dva mladé Athénské páry, stal se svědkem scény, kdy Demetrius odmítl Helenu. Bylo mu jí líto 
a proto nařídil Pukovi, aby pomocí kvítku jim lásku přičaroval. Ten ale všechno popletl a způsobil mezi čtyřmi mladými 
lidmi komický zmatek. Mezitím také vykonával Oberon pomstu Titanii, nakapal jí také šťávu na víčka a první, koho 
spatřila, byl sešlý pocestný, kterému ještě Oberon přičaroval oslí hlavu. Titanie najednou začala ošklivému oslovi 
vyznávat lásku a obsluhovat ho. Oberon posléze pokáral Puka za zmatek, který vyvolal a řekl mu: „Zde vezmi květ, v 



spící zrak zas šťávy nakapej, jest mocný tak, že z očí odejme, co je teď kalí a zas budou hledět, jak hledívaly.“
Lysander se ráno probudil a zase měl oči jen pro Hermii a Demetrius díky Oberonově šťávě jen pro Helenu. Všichni si 
mysleli, že se jim zdál jen zmatečný a konec konců i veselý sen, sen noci svatojánské. Náhle všechny překvapil příchod 
Egea, který se vydal pátrat po uprchlé dceři, nakonec svolil ke sňatku mezi Hermií a Lysandrem.
I mezi vílami a elfy dopadlo všechno dobře, Oberon se slitoval nad Titanií, její lásku k oslovi odčaroval a s Titanií se 
smířil. Celý příběh tak končí hned trojí svatbou.

Pozorně si přečti Shakespearovu komedii „Sen noci svatojánské“. Spoj čarou 
postavy (utvoř tři páry), které na konci příběhu slavily svatbu.

11



12

  

                   , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 13, vychází 9. 5. 2012 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751, 
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Petra Červenková, Radka Matoušková. Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: POSÁZAVÍ, o.p.s. Za nepodepsané články 
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: struharovske.listy@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla je 30. 6. 2012.

V letní přestávce před novou sezónou došlo v kádru „Áčka“ k 
několika změnám, na hostování přišli Filip Zadražil (Benešov, Krha-
nice) a David Sysel (Poříčí), po zranění se vrátil Martin Dudík, 
naopak Martin Semerád a Jaroslav Mareš odešli hostovat do 
Myslíče, resp. Postupic. Sezónu jsme zahájili nešťastnou porážkou 
na hřišti nováčka v Ostředku, ale potom jsme už navázali na kvalitní 
výkony z minulého ročníku a po polovině soutěže jsme byli na 1. 
místě, s čtyřbodovým náskokem na druhý Divišov. V Poháru OFS 
se nám na tentokrát nedařilo a vyřadili nás Lešany. Během zimní 
přestávky jsme se v rámci přípravy sehráli 5 zápasů. V jarní části se 
mužstvu zatím příliš nedaří, porazili jsme Ostředek a Olbramovice, 
prohráli vysoko v Miřeticích, remizovali v Jankově a doma s Vrcho-
tovými Janovicemi a prohráli v Neveklově. Přesto si stále si držíme 
1. příčku.
„Béčko“ ve IV. třídě podává dlouhodobě slušné výkony a drží si 
pozici v první polovině tabulky, nyní je na 4. místě. 
Dorost si jako nováček v krajské I. A třídě počíná velmi zdatně, 
soupeřů se nezalekl, na podzim podával velmi dobré výkony a po 
polovině soutěže bylo mužstvo na 4. místě. Na jaře se sice na tým 
přilepila smůla v podobě vážných zranění několika klíčových hráčů, 
přesto pokračuje ve výborných výsledcích a atakuje nejvyšší příčky 
tabulky, momentálně je na 3. místě. 
Před letošní sezónou jsme vytvořili tým starší přípravky a mladších 
žáků, který jsme propůjčili FC Myslíč. Velmi jsme s kolegou 
trenérem Davidem Božovským, s nímž přípravku vedeme, 
zvažovali, jestli přihlásíme mladší nebo starší přípravku, nakonec 
jsme přihlásili kategorii starší přípravky, tj. do roku narození 2001, 
protože jsme měli tři hráče v tomto věku a za mladší přípravku by 
nemohli hrát. Podzim se nám poměrně vydařil, s naším mladým 
mužstvem jsme sehráli, až na výjimky kvalitní utkání, potrápili jsme 
i mužstva z čela tabulky, Vlašim, Načeradec, Štěpánov. Porazili 
jsme Kondrac, Miřetice, remizovali s Ostředkem a Trhovým 
Štěpánovem, získali 8 bodů a obsadili 10. místo. Přes zimu jsme 
měli možnost trénovat dvakrát týdně v Benešově v Sokolovně, a 
těšili jsme se, že zimní příprava bude znát a na jaře všechny 
„přejedeme“. Brzy jsme se však vrátili na zem, jsme dost zklamáni, 
malou účastí na trénincích, z celého týmu, zhruba 14 hráčů, chodilo 
pravidelně tak čtyři, pět… V rámci přípravy jsme sehráli dva 
halové turnaje, ve Vlašimi a Benešově, obsadili jsme 4. a 3. místo. 
Vstup do jarní části se nám vydařil, porazili jsme Nesperskou Lhotu 
na jejím hřišti 5:2, další výsledky už jsou horší, v oslabené sestavě 
jsme prohráli na hřišti vedoucího Křivsoudova, doma se Zdislavi-
cemi a v Načeradci a momentálně jsme na 9. místě.
Tým „Staré gardy“, hráčů nad 35 let, odstartoval sezónu 27. 4. 
2012 remízou 3: 3 v Kondraci.
Ještě je třeba zmínit další informace, týkající se našeho klubu. 
Nadále pokračujeme v zušlechťování areálu, snad se nám letos 
podaří zasít trávu na plochách kolem hřiště a oplotit celý pozemek, 
v jednání je i zřízení automatického zavlažování celého hřiště. Díky 
dotaci, kterou pro nás získala obec, budeme moci používat kvalitní 
elektronickou výsledkovou tabuli.             

            Michal Červenka

sport ve Struhařově
Fotbal

A 
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body Prav

1. Struhařov 19 10 5 4 42: 29 35 ( 8)

2. Divišov 19 10 3 6 45: 34 33 ( 3)

3. Maršovice 19 8 7 4 30: 19 31 ( 1)

4. Vrch.Janovice 19 7 8 4 36: 20 29 ( 2)

5. Miřetice 19 8 5 6 42: 43 29 ( -1)

6. Jírovice 19 7 6 6 35: 26 27 ( -3)

7. Neveklov 19 8 3 8 36: 40 27 ( -3)

8. Jankov 19 7 5 7 32: 31 26 ( -4)

9. Olbramovice 19 6 6 7 30: 28 24 ( -3)

10. Trh.Štěpánov 19 6 5 8 36: 45 23 ( -7)

11. Teplýšovice B 19 6 4 9 35: 41 22 ( -5)

12. Popovice 19 5 7 7 31: 39 22 ( -5)

13. Ostředek 19 4 5 10 29: 46 17 (-10)

14. Pravonín 19 4 5 10 28: 46 17 (-10)

B
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body Prav

1. Čechtice A 15 11 2 2 60: 19 35 ( 14)

2. Libež 15 10 1 4 39: 37 31 ( 7)

3. CHotýšany B 15 9 2 4 58: 26 29 ( 8)

4. Struhařov B 15 9 1 5 55: 23 28 ( 4)

5. Popovice B 15 8 2 5 43: 33 26 ( 5)

6. SO Přestavlky B 15 7 3 5 40: 26 24 ( 3)

7. Postupice B 15 7 3 5 38: 40 24 ( 0)

8. Divišov B 15 6 2 7 42: 42 20 ( -1)

9. FK Soběhrdy B 15 5 4 6 29: 31 19 ( -2)

10. Nesper. Lhota B 15 3 1 11 22: 71 10 (-14)

11. Ostředek B 15 2 1 12 20: 58 7 (-17)

12. RÚ Kladruby 15 2 0 13 18: 58 6 (-18)

DOROST
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body Prav

1. Sedlčany 19 16 1 2 112: 17 49 ( 19)

2. Jílové 19 14 3 2 94: 39 45 ( 15)

3. Struhařov 19 13 3 3 50: 20 42 ( 12)

4. Podlesí 19 12 4 3 49: 14 40 ( 13)

5. Týnec 19 12 2 5 69: 31 38 ( 8)

6. Lety 19 10 1 8 54: 59 31 ( 1)

7. K. Dvůr 19 9 1 9 73: 43 28 ( -2)

8. Petrovice 19 7 4 8 48: 51 25 ( -2)

9. Březnice 19 7 2 10 44: 46 23 ( -7)

10. Votice 19 6 2 11 44: 55 20 ( -7)

11. Loděnice 17 5 2 10 22: 52 17 ( -7)

12. D.Dušníky 19 4 2 13 46: 86 14 (-13)

13. Sedlec Prčice 19 2 2 15 19: 85 8 (-19)

14. Tn Rakovník B 19 0 1 18 11:134 1 (-26)

PŘÍPRAVKA
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body Prav

1. Křivsoudov 15 14 0 1 173: 19 42 ( 21)

2. SK Načeradec 15 13 0 2 111: 60 39 ( 15)

3. Trh.Štěpánov 15 11 2 2 115: 66 35 ( 11)

4. GR. Vlašim B 15 10 2 3 89: 41 32 ( 11)

5. FK Bílkovice 15 8 1 6 83: 55 25 ( 4)

6. Tichonice B 15 7 2 6 74: 82 23 ( 2)

7. Zdislavice 15 6 1 8 66: 70 19 ( -5)

8. Kondrac 15 5 0 10 74: 89 15 ( -9)

9. Struhařov 15 3 2 10 39: 90 11 (-10)

10. Miřetice 15 3 1 11 35:124 10 (-14)

11. Nesper. Lhota 15 3 0 12 40:107 9 (-12)

12. Ostředek 15 1 1 13 37:133 4 (-20)

FOTO: PŘÍPRAVKA - 3. ROČNÍK ZIMNÍHO TURNAJE FK BÍLKOVICE, 17. 3. 2012 S-CENTRUM


